ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /CV-UBND

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

136/2020/NĐ-CP của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tuần Giáo, ngày       tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

 - Cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

 - Ủy ban nhân nhân các xã, thị trấn.

Ngày 24 tháng 11 năm 2020, Chính phủ ban hành Nghị định số

136/2020/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Phòng cháy, chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng

cháy, chữa cháy; Nghị định trên gồm 9 chương, 54 điều, có hiệu lực thi hành từ

ngày 10 tháng 01 năm 2021. Để thực hiện hiệu quả công tác Phòng cháy, chữa

cháy tại các cơ quan, đơn vị, UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn tổ chức triển khai tuyên truyền, phổ biến Nghị định

136/2020/NĐ-CP đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

2. Riêng đối với UBND các xã, thị trấn, các đồng chí Chủ tịch UBND chỉ

đạo tổ chức nắm tình hình, rà soát, thống kê số liệu khu dân cư, cơ sở thuộc diện

quản lý về PCCC quy định tại Phụ lục IV ban hành kèm theo Nghị định số

136/2020/NĐ-CP (có biểu mẫu kèm theo). Kết quả rà soát, thống kê, báo cáo gửi

về UBND huyện (qua Công an huyện Tuần Giáo - Cơ quan thường trực PCCC

và CNCH trước ngày 30/02/2021).

Nhận được Công văn này yêu cầu các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị

trấn trên địa bàn huyện nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT. huyện ủy;

- TT. HĐND- LĐ UBND huyện;

- Như trên; (t/h)

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-01-26T16:08:32+0700

		2021-01-26T16:12:33+0700

		2021-01-26T16:12:47+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-26T16:13:00+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-26T16:13:16+0700